ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]& ST e

2
oG e

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ИНКУАЗЬ ВАНЁСЪЁСЪЯ НО КОТЫРЫСЬ УЛОСЭЗ УТЁНЪЯ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

	№

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 29 марта 2016 года № 63 «Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Согласование планов мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных

метеорологических условий»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством акта Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Согласование планов мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий», утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 29 марта 2016 года № 63 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 22:

абзац двенадцатый пункта 22 признать утратившим силу;

после абзаца «приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 28 ноября 2019 г. № 811 «Об утверждении требований к мероприятиям по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий»;» дополнить новым абзацем следующего содержания: «приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 18 февраля 2022 года № 109 «Об утверждении требований к содержанию программы производственного экологического контроля, порядка и сроков представления отчета об организации и о результатах осуществления производственного экологического контроля»;»;

2) в подпункте 3 пункта 23 слова «от 28 февраля 2018 года № 74» заменить словами «от 18 февраля 2022 года № 109»;

3) в подпункте 1 пункта 30 после слов «пунктами 23, 25 , 26» дополнить словами «, 26.1»;
4) дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:
«30.1. Заявления и документы, указанные в пункте 23 Административного регламента, могут быть отозваны заявителем по собственной инициативе.
Отзыв заявлений и документов, указанных в пункте 23 Административного регламента, не является препятствием для повторного обращения в Минприроды УР.»;

5) в пункте 65 слова «на бумажном носителе» заменить словами «в электронном виде».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                           Д.Н. Удалов
2